COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

Provincia di Messina
CAP . 98060 CF. 00108980830

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

Reg. Generale N° 45 _ del 30/01/2012
DETERMINA N° 18 del 27.01.2012

OGGETTO : Liquidazione fatture, allIng. Basilio Ridolfo ed all'Arch. Giuseppe Olivo, relative
alla redazione della Variante al P.R.G., riguardante modifiche ed integrazioni alle
Norme Tecniche di Attuazione ed al Regolamento Edilizio con annessa carta dei
vincoli urbanistici ed ambientali.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(con funzioni dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3 bis della Legge n.142/1990)

DETERMINA

L’anno Duemiladodici, il giorno Ventisette del mese di Gennaio, nel proprio ufficio;

Premesso:

e Che con Decreto Dir. N. 324 del 22/4/2005, pubblicato sulla GURS del 03/06/2005, ai sensi € per gli
effetti dell’art. 4 della Legge Regionale n. 71 del 27 dicembre 1978, ¢ stato approvato € reso esecutivo
il Piano Regolatore Generale con annesse prescrizioni esecutive e regolamento edilizio del comune di
Sant’ Angelo di Brolo;

e Che al fine di rendere il vigente P.R.G. pil agile, funzionale ed aderente alle esigenze del territorio
comunale, con deliberazione di G.M. n° 208 del 29.12.2008 ¢ stato impartito atto d’indirizzo al
Responsabile dell’Area Tecnica riguardante la “Redazione di varianti agli strumenti urbanistici
generali“, e nel contempo assegnato la complessiva somma di € 16.000,00 per provvedervi in merito
e disponibile sul seguente intervento di bilancio:

- Capitolo 114200 - Codice Bilancio 1.09.01.03 - Voce: “Urbanistica e gestione del territorio”,
Cod. Gest. 1307;

e Che a seguito di gara ad evidenza pubblica riguardante “Affidamento incarico per la redazione di
varianti agli strumenti urbanistici I’incarico ¢ stato aggiudicato ed affidato all’ATP Ing. Basilio
RIDOLFO (capogruppo) e Arch. Giuseppe OLIVO (mandante), con sede in Ficarra (ME), Via
S. Biagio, n. 24; .

e Che i tecnici incaricati a parziale espletamento dell’incarico ricevuto, hanno prodotto gli elaborati
progettuali riguardanti modifiche ed integrazioni di alcune parti delle Norme Tecniche di Attuazione €
_del Regolamento Edilizio Comunale ed una planimetria a scala 1:10.000 riportante tutti i vincoli di .

’ natura urbanistico - ambientale gravanti nel territorio.comunale, R _
————————— —e Che relativamente—alla revisione e adeguamento-dellePrescrizioni—Esecutive della-Zona “C*“ i
——— professionisti incaricati-hanno-prodotto relazione-dalla quale si-evince-ehe;a-seguito-di-attento studio———

ed esame degli elaborati, occorre procedere alla predisposizione di un nuovo piano particolareggiato
che possa rendere possibile I’effettiva realizzazione di fabbricati utili alla funzione residenziale.

DATO ATTO

v che il servizio principale affidato ai suddetti tecnici & gia stato eseguifo ed ultimato parzialmente, e ~
che dagli atti, per come dagli stessi evidenziato, & emersa la necessita di predisporre un nuovo piano




paiticolareggiato in detta Zona “C*, che possa rendere possibile Peffettiva realizzazione di fabbricati
utili alla funzione residenziale;

v che dette necessitd sono emerse in fase di attento studio ed esame degli elaborati riguardante detta
revisione, non previste in fase di affidamento incarico, le quali sono risultate non risolvibili con la
sola revisione e adeguamento della Zona “C*;

v che i suddetti elaborati progettuali formanti VARIANTE al PRG, sono stati approvati con
deliberazione di Consiglio Comunale n° 02 del 12.04.2011 e trasmessi, a norma della L.R. n. 71/78,
all’ Assessorato competente per I’approvazione.

VISTE

e la fattura n. 1/2012 del 02.01.2012, assunta al Prot. n. 39 del 02.01.21012, dell’Ing. Basilio Ridolfo,
dell’importo complessivo di € 5.371,99;

o la fattura n. 1/2012 del 02.01.2012, assunta al Prot. n. 40 del 02.01.21012, dell’ Arch. Giuseppe Olivo,
dell’importo complessivo di € 5.371,99;

VISTA la documentazione in atti;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento a saldo dell’espletamento parziale dell’incarico

ricevuto dai predetti professionisti, € precisamente:

- al pagamento dell’importo complessivo di € 5.371,99, in favore dell’Ing. Basilio Ridolfo, con studio
in Ficarra (ME), Contrada San Mauro, n° 67, codice fiscale: RDL BSL 65515 D569Y, partita L.V.A.
02865400838;

- al pagamento dell’importo complessivo di € 5.371,99, in favore dell’ Arch. Giuseppe Olivo, con studio
in Brolo (ME), Via Giuseppe Verdi, n° 3, codice fiscale: LVO GPP 61L09 G3771, partita I.V.A.
01661740835;

VISTO il D. Lgs. 77/95 e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTO il Regolamento di contabilita ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

RITENUTO che occorre provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare, in favore dell’Ing. Basilio Ridolfo, con studio in Ficarra (ME), Contrada San
Mauro, n° 67, codice fiscale: RDL BSL 65515 D569Y, partita LV.A. 02865400838, la complessiva
somma di € 5.371,99 a saldo della fattura n. 1/2012 del 02.01.2012, relativa ad onorario per la
prestazione professionale relativa alla redazione della Variante al P.R.G., riguardante modifiche ed
integrazioni alle Norme Tecniche di Attuazione ed al Regolamento Edilizio con annessa carta dei
vincoli urbanistici ed ambientali, con le modalita indicate nella predetta fattura;

2. Di liquidare ¢ pagare, in favore dell’Arch. Giuseppe Olivo, con studio in Brolo (ME), Via Giuseppe
Verdi, n° 3, codice fiscale: LVO GPP 61L09 G3771, partita I.V.A. 01661740835, la complessiva
somma di € 5.371,99 a saldo della fattura n. 1/2012 del 02.01.2012, relativa ad onorario per la
prestazione professionale relativa alla redazione della Variante al P.R.G., riguardante modifiche ed
integrazioni alle Norme Tecniche di Attuazione ed al Regolamento Edilizio con annessa carta dei
vineoli urbanistici ed ambientali, con le modalita indicate nella predetta fattura;

3. Alla somma complessiva necessaria pari ad € 10.743,98 si fara fronte con parte delle somme assegnate con la
Deliberazione di Giunta Municipale n° 208 del 29.12.2008, e precisamente:

- Capitolo 114200 - Codice Bilancio 1.09.01.03 - Voce: “Urbanistica gestione del territorio”, Cod.
Gest. 1307, RR.PP.;

4. "La presente determinazione, viene trasmessa a Servizio Finanziario dell’Ente per ghi adempimentidi— —

~_competenza. - v = —

IL RESPONSA
(Geom.rCfr,




- LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE =~ ——
SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile dell’ Area Urbanistica e Infrastrutture;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

VISTO il D.Leg./vo 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilita;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

L’emissione dei seguenti mandati di pagamento:

1) €35.371,99, in favore dell’Ing. Basilio Ridolfo, con studio in Ficarra (ME), Contrada San Mauro, n°
67, codice fiscale: RDL BSL 65S15 D569Y, partita I.V.A. 02865400838, quale saldo della fattura n.
172012 del 02.01.2012, relativa ad onorario per la prestazione professionale relativa alla redazione
della Variante al P.R.G., riguardante modifiche ed integrazioni alle Norme Tecniche di Attuazione ed
al Regolamento Edilizio con annessa carta dei vincoli urbanistici ed ambientali;

2) €5.371,99, in favore dell’ Arch. Giuseppe Olivo, con studio in Brolo (ME), Via Giuseppe Verdi, n° 3,
codice fiscale: LVO GPP 61L09 G377I, partita 1.V.A. 01661740835, quale saldo della fattura n.
1/2012 del 02.01.2012, relativa ad onorario per la prestazione professionale relativa alla redazione
della Variante al P.R.G., riguardante modifiche ed integrazioni alle Norme Tecniche di Attuazione ed
al Regolamento Edilizio con annessa carta dei vincoli urbanistici ed ambientali;

Alla spesa necessaria si fara fronte con parte delle somme assegnate con la Deliberazione di Giunta Municipale n°

208 del 29.12.2008, e precisamente: ‘

» Capitolo 114200 - Codice Bilancio 1.09.01.03 - Voce: “Urbanistica e gestione del territorio”, Cod.
Gest. 1307, RR.PP.

Sant’ Angelo di Brolo, li__ 3 © el 7ol (

IL ABILE
DEL SERVIZIOKINANZIARIO




